
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.423.342/0001-30CNPJ: (49) 3625-0066

89912-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

25/2023

12/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/12/2023
Pregão presencial
11/2023 - PR
25/2023

Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação,
desenvolvimento de software, e formação profissional, para desenvolvimento do
processo de formação/reciclagem dos profissionais na área da saúde,
locação/licenciamento de software de gestão de saúde pública customizável com
suporte técnico presencial e remoto, conforme as especificações técnicas constantes
no Termo de Referência, Anexo I do presente Edital para o aprimoramento do cenário
tecnológico da saúde do município de Belmonte-SC.

Participante: RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Treinamento para uso do sistema: Treinamento dos profissionais

para utilização dos softwares licenciados em sua totalidade de
funções; Treinamento / Reciclagem dos profissionais para
identificação, busca ativa e registro de atendimento voltado para o
programa Previne Brasil, Bolsa Família, Vacinação, Saúde na Escola,
Registro das ações de atendimento utilizando o sistema e-SUS (Já
implantado no município). Formação e apoio no processo de fluxo
de atendimento e humanização do atendimento com uso

20,000 HRS 150,00 3.000,00

2 Licença mensal de software de gestão de Farmácia Básica E Judicial
e Almoxarifado com controle e gestão de transferências, controle de
reposição através de estoque mínimo e gestão de compras com
envio automático do Hórus;

12,000 MENSA 405,00 4.860,00

3 Licença mensal de software de Gestão De Frotas Da Saúde com
controle de filas de espera por transporte, impressão de diário de
bordo, exportação de arquivo DETER;

12,000 MENSA 285,00 3.420,00

4 Licença mensal de software de Dashboard de Indicadores,
informações de produção e relatórios do sistema e-SUS (integrado
em tempo real), que demonstra de maneira gráfica informações de
produção enviadas, permitindo o acompanhamento em tempo real
dos indicadores de saúde além de permitir a extração de
informações a partir de relatórios, acompanhamento dos resultados
de pesquisa de satisfação do profissional e da sua equipe, e das
metas dos programas relacionados a sua equipe;

12,000 MENSA 425,00 5.100,00

5 Licença mensal de software de Portal da transparência da saúde,
para divulgação da lista de medicamentos disponíveis, painel de
vacinação, listas de espera do SUS, portal para divulgação de
notícias, portal de impressão de caderneta de saúde, portal de
impressão e verificação de prontuários, portal para impressão de
receitas digitais;

12,000 MENSA 85,00 1.020,00

6 Licença mensal de software de comunicação automática com
cidadão para o envio de mensagens via WhatsApp e e-mail,
realizando avisos de consultas agendadas do sistema de prontuário,

12,000 MENSA 845,00 10.140,00



Página: 2 / 2

avisos de viagens do sistema de frotas, avisos de documentos
disponíveis na secretaria da saúde, avisos de vacinação
diretamente do sistema da vacinação, criação de avisos
personalizados para encaminhamento em massa com possibilidade
de criação de grupos por Idade, Sexo, Condição de saúde e Bairro;

Total do Participante: 27.540,00

Total Geral: 27.540,00

Assinatura do Responsável

26/12/2023Belmonte,


